
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Num.: 644 Data: 02/10/2018

OGGETTO ; Risarcimento danni responsabilità civile fuori franchigia -Fois
Umberto-

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 6/2016 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Vista la richiesta registrata in data 30.03.2018 prot/gen. n. 2858, con la quale il Sig. Fois Umberto legale
rappresentante della DI.PR.A. Sas con sede in Carbonia (CA), via Mazzini n. 45 (P.I. 02018690921), chiede il
riconoscimento del danno subito da un proprio automezzo Iveco Daily C15 targato EF118XH condotto da un proprio
dipendente Sig. Cona Livio, per un danneggiamento avvenuto nella Via Cagliari il giorno 16.02.2018 causa “tronco di
albero sporgente sulla carreggiata”;
Vista la relazione agli atti del Comando Polizia Locale datata 16.02.2018, registrata con prot. 42/2018 a firma
dell’Agente di Polizia Locale Tonio Lai;
Vista l’integrazione registrata in data 13.09.2018 prot/gen. n. 8155, con allegata fattura n. 12 datata 06.09.2018 pari
ad €. 600,00 compresa di IVA al 22%, emessa dalla Ditta “Autocarrozzeria Puddu Amedeo”, con sede in Loc. Is
Arrius– Serbariu- Carbonia (CI) – P.Iva: 00603740929;
Considerato che il Comune di Sarroch (periodo 04.06.2017 / 04.06.2018) è convenzionato per i danni responsabilità
civile con la LLOYDS Compagnia di Assicurazione – Corso Garibaldi 86 20121 Milano, alla quale vanno trasmesse le
richieste di risarcimento danni per importi superiori ad € 1.000,00, mentre la liquidazione dei danni per importi inferiori,
rientranti nella franchigia stabilita nel contratto tra l’Amministrazione e la Compagnia Assicuratrice, è a totale carico
del Comune;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 10110030 denominato “risarcimento danni
responsabilità civile fuori franchigia” del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2018,
sufficientemente capiente;



DETERMINA

- Di procedere al risarcimento della somma di € 600,00 sostenuta dalla ditta DI.PR.A. Sas con sede in Carbonia (CA),
via Mazzini n. 45 (P.I. 02018690921);

- Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

- Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

MODALITA’ FINANZIARIA Scadenza pagamento Importo
IBAN: IT13Q0306943851100000004260 OTTOBRE € 600,00

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
þ il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
¨il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:
………………………………………………………………………………………………………………………………
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;
- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.

33/2013;
- Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Uccheddu

Marcello;
- Di trasmettere il presente provvedimento:

-all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
MASSA BARBARA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UCCHEDDU MARCELLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 27/09/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-POL - AREA POLIZIA LOCALE

UCCHEDDU MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.10.05.02 01.01 10110030 2018 N. 1065 € 600,00

a

Data: 02/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


